
SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Edição Extra Nº 51 João Pessoa - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 050/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
MICHEL SILVESTRE HENRIQUE	ASSESSOR ESPECIAL DA MESA
DIRETORA-DSAL-5
ADRIANA FERNANDES BRAGA	ASSISTENTE CERIMONIAL – DSAL-1
SAMIA LAIZ ALVES DA FONSECA	ASSISTENTE CERIMONIAL –
DSAL-1
ROMULO PINTO DE LACERDA SANTANA	ASSISTENTE ESPECIAL DA
ESCOLA DO LEGISLATIVO - CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2019.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 049/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ROMULO PINTO DE LACERDA SANTANA	ASSESSOR PARLAMENTAR
DE GABINETE DE VEREADOR – AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 048/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
PEDRO CELESTINO DE FIGUEIREDO NETO	ASSESSOR DE
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS-DSAL-1
RONALD PEREIRA LINS	ASSESSOR ESPECIAL DA MESA
DIRETORA-DSAL-5
ELCIO DE LUCENA COSTA FILHO	ASSESSOR ESPECIAL DA MESA
DIRETORA-DSAL-5
LUCAS QUEIROGA VIEIRA DE MELO	ASSISTENTE ESPECIAL DO
CENTRO CULTURAL-CAL-1
RODOLPHO SILVA GARCIA	SECRETÁRIO DA PRESIDÊNCIA-DSAL-2

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2019.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 047/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s),

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos



ocupante(s) de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ELCIO DE LUCENA COSTA FILHO	CHEFE DE GABINETE DE
VEREADOR - CGV
LUCAS QUEIROGA VIEIRA DE MELO	ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP-GV
PEDRO CELESTINO DE FIGUEIREDO NETO	ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR – AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 046/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
MAXIMILLIAN COSTA SERRANO	ASSESSOR ESPECIAL DA 1ª
SECRETARIA-DSAL-1
DYEGO JORGE NUNES GADELHA	ASSESSOR JURÍDICO DA
PRESIDÊNCIA-DSAL-2
LUCAS YAN SANTOS REZENDE	ASSISTENTE ESPECIAL DAS
COMISSÕES-CAL-1
AMÓS PEREIRA MACENA DE MELO	SECRETÁRIO DA
PROCURADORIA - CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2019.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 045/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),

ocupante(s) de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
LUCAS YAN SANTOS REZENDE	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR-AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 044/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
GIOVANNI BAKKE MAROJA DI PACE	ASSESSOR ESPECIAL DA 1ª
SECRETARIA-DSAL-1
GIÁCOMO PORTO NETO	ASSESSOR ESPECIAL DA MESA
DIRETORA-DSAL-5
MARIA ESTER DE SOUSA RIBEIRO	ASSISTENTE DE CERIMONIAL –
DSAL-1
AMARO DE MEDEIROS NOGUEIRA	ASSISTENTE ESPECIAL DA
ESCOLA DO LEGISLATIVO-CAL-1
FABIANA DINIZ CAROLINO LIMA	SECRETÁRIO DA DIRETORIA
LEGISLATIVA- CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2019.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 043/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão.

SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/29



NOME	CARGO
MARIA ESTER DE SOUSA RIBEIRO	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 042/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
DANIEL MARCOS DA SILVA SANTANA	ASSISTENTE DE GABINETE
DE VEREADOR - AGV
RIDAMARE RODRIGUES DINIZ	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV
SAULO DE TARSO DA SILVA SOUSA	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV
ANDERSON DOS SANTOS SILVA	ASSESSOR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR - AE-GV
JOAB ERICK EVANGELISTA SENA	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV
WELLINGTON QUERUBINO DE FREITAS	ASSESSOR PARLAMENTAR
ESP GAB VEREADOR - APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 041/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO

ALINE DE LOURDES FERNANDES DE LIMA	ASSISTENTE DE
GABINETE DE VEREADOR - AGV
ANDERSON DOS SANTOS SILVA	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV
ALLAN ROBSON CABRAL SANTOS	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV
RIDAMARE RODRIGUES DINIZ	ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE
DE VEREADOR - AE-GV
SAULO DE TARSO DA SILVA SOUSA	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV
ELIZETE EVANGELISTA DE ALMEIDA SENA	ASSESSOR
PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 040/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ANTONIA HOLANDA FERNANDES	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR – AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 039/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 20, inciso IV, do
Regimento Interno, 

Considerando, a Lei 10.520 de 17 de julho 2002, o Decreto Municipal nº
4.985/03 de 18 de novembro de 2003, com aplicação subsidiária da Lei
nº 8666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para o exercício da função de pregoeiro e
integrantes da equipe de apoio dos pregões, os seguintes servidores:

SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

3/29



PREGOEIRO:
- ALLISON OLIVEIRA MAGALHÃES, matrícula 0013355

EQUIPE DE APOIO:
- JOSÉ ALVES DE SANTANA NETO, matrícula 0133133
- GERMANA LINS LOPES, matrícula 0013444
- RAFAEL BARBOSA DAMASCENO, matrícula 0013681
- ADRIANO WAGNER SERAFIM SILVA VELLOSO BORGES, matrícula
0133134

Art. 2° - Na ausência do Pregoeiro Titular, fica designado o servidor
JOSÉ ALVES DE SANTANA NETO, matrícula 0133133, como Pregoeiro
Substituto.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
vigência até 31 de dezembro de 2019, revogando-se as disposições em
contrário.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 038/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
FRANCY ELITON DE SOUSA MACIEL	ASSESSOR PARLAMENTAR
ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 037/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ROBERIO HERCULANO CLEMENTINO	ASSESSOR PARLAMENTAR
ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 036/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11.388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando, ainda, o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER, Promoção e Progressão Funcional ao servidor
RICARDO CEZAR FERREIRA DE LIMA matrícula nº 13468, ocupante
do Cargo Efetivo de Consultor Jurídico para o nível II, da classe “E”
Tabela III, do Anexo IV da Lei 11.388/2008

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 06 de janeiro de 2019.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 035/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11.388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando, ainda, o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER, Promoção e Progressão Funcional à servidora
ELZA MARIA DE OLIVEIRA ZIRPOLI matrícula nº 13469, ocupante do
Cargo Efetivo de Consultor Jurídico para o nível II, da classe “E” Tabela
III, do Anexo IV da Lei 11.388/2008

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 06 de janeiro de 2019.

SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

4/29



João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 034/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11.388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando, ainda, o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER, Promoção e Progressão Funcional à servidora
LUCIANA NASCIMENTO URTIGA, matrícula nº 12987, ocupante do
Cargo Efetivo de Assistente de Estúdio para o nível II, da classe “E”
Tabela II, do Anexo IV da Lei 11.388/2008

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 1º de novembro de 2018.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 033/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11.388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando, ainda, o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER, Progressão Funcional ao servidor MARINESIO
JOVENTINO GONÇALVES, matrícula nº 9159, ocupante do Cargo
Efetivo de Técnico Legislativo para o nível IV, da classe “E” Tabela II, do
Anexo IV da Lei 11.388/2008

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 29 de outubro de 2018.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 032/2019

João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11.388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando, ainda, o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER, Progressão e Promoção Funcional ao servidor
SHEINE GAUDENCIO BORBA ATAIDE, matrícula nº 12983, ocupante
do Cargo Efetivo de Operador de Áudio para o nível II, da classe “D”
Tabela II, do Anexo IV da Lei 11.388/2008

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 31 de agosto de 2018.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 031/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11.388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando, ainda, o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER, Progressão Funcional à servidora NARRIANE
CHAVES PEREIRA DE HOLANDA, matrícula nº 13443, ocupante do
Cargo Efetivo de Médico para o nível II, da classe “E” Tabela III, do
Anexo IV da Lei 11.388/2008

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 15 de outubro de 2018.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 030/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11.388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando, ainda, o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa

SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

5/29



RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER, Progressão Funcional à servidora MARIA JOSE
PAULO DE BRITO, matrícula nº 9147, ocupante do Cargo Efetivo de
Técnico Legislativo, para o nível II, da classe “D”, da Tabela II, do Anexo
IV da Lei 11.388/2008

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 11 de outubro de 2018.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 029/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11.388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando, ainda, o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER, Progressão Funcional ao servidor JOSE
ROBERTO CAMELO VIEIRA, matrícula nº 9140, ocupante do Cargo
Efetivo de Consultor Técnico para o nível IV, da classe “D”, da Tabela III,
do Anexo IV da Lei 11.388/2008

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 20 de agosto de 2018.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 028/2019
João Pessoa, 14 de Janeiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11.388/2008
que estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional
dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando, ainda, o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER, Progressão Funcional ao servidor PAULO
HENRIQUE JACINTO DE SOUZA, matrícula nº 13448, ocupante do
Cargo Efetivo de Técnico Legislativo, para o nível II, da classe “E”, da
Tabela II, do Anexo IV da Lei 11.388/2008

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a partir de 15 de outubro de 2018.

João Pessoa, 14 de janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

6/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 028/20197/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 029/20198/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 030/20199/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 031/201910/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 032/201911/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 033/201912/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 034/201913/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 035/201914/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 036/201915/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 037/201916/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 038/201917/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 039/201918/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 040/201919/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 041/201920/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 042/201921/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 043/201922/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 044/201923/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 045/201924/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 046/201925/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 047/201926/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 048/201927/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 049/201928/29



SCMJP Edição Extra Nº 51 - Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 Portaria Nº 050/201929/29


